
Příloha č.2 k Rezortnímu internímu protikorupčnímu programu MŠMT 

1/1 

Návrh zásad k zajištění k provozu elektronické adresy korupce@msmt.cz: 
 

1. MŠMT  nemá zavedenou protikorupční tzv. „zelenou linku“. MŠMT má pro příjem 
podání, která obsahují podezření na možné korupční jednání zaměstnanců MŠMT 
zřízenu speciální elektronickou adresu: korupce@msmt.cz 
(http://www.msmt.cz/komunikace/protikorupcni-linka). Podání obsahující podezření 
na možné korupční jednání zaměstnanců MŠMT mohou být rovněž zaslána na 
elektronickou adresu info@msmt.cz, nebo předána jiným způsobem (osobně do 
podatelny, poštou) a mohou být rovněž telefonicky sdělena pracovníkům odboru 
interního auditu a kontroly. 

 
2. Přístup do schránky korupce@msmt.cz má ředitel odboru interního auditu a kontroly 

(dále jen „ŘOM1“). 
 

3. ŘOM1 denně provádí kontrolu došlé elektronické pošty do schránky 
korupce@msmt.cz 

 
4. Došlé podněty, které se týkají pracovníků MŠMT nebo příspěvkových organizací 

(dále jen „PO“) a organizačních složek státu (dále jen „OSS“) v kompetenci MŠMT 
řeší v souladu s Příkazem ministra školství, mládeže a tělovýchovy č.16 /2009, kterým 
se vydává Aktualizovaný Resortní interní protikorupční program MŠMT (dále i 
„RIPP“), část V. RIPP „Výběr úkolů pro resort školství, mládeže a tělovýchovy 
vyplývající z aktualizovaného  vládního programu boje proti korupci“, kde pod bodem 
1.1. je uvedeno: „Všechny případy korupčního jednání řešit v souladu s platnými 
právními normami  ve spolupráci s odborem legislativním a právním“. 

 
5. Došlé podněty, které se týkají pracovníků MŠMT nebo PO a OSS v kompetenci 

MŠMT zaeviduje ŘOM1 v centrální evidenci případů korupčního jednání v instituci a 
jí podřízených organizacích. 

 
6. O došlých podnětech, které se týkají pracovníků MŠMT nebo PO a OSS v kompetenci 

MŠMT informuje ŘOM1 garanty RIPP na jednáních garantů RIPP. 
 

7. O závažných případech informuje ŘOM1 neprodleně ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

 
8. ŘOM1 v rámci pravidelné aktualizace RIPP předkládá informaci do porady vedení o 

došlých podnětech na el.adresu  korupce@msmt.cz. 
 

9. ŘOM1 vyhodnocuje došlé informace na adresu  korupce@msmt.cz pro účely 
zpracování podkladů pro ministerstvo vnitra.  

 
 

Postup uvedený v těchto zásadách je účinný dnem schválení Příkazu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy č.16/2009, kterým se vydává aktualizovaný Resortní interní 
protikorupční program. 


